
Na temelju članka 5. stavak 2. i 3. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 

(„Narodne novine“ 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20, 143/21) i 

članka 48. Statuta Općine Fužine „Službene novine Općine Fužine“ broj 06/21), 

Općinski načelnik Općine Fužine donosi 

ODLUKU 

o donošenju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama,  

štetnih člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca  

čije je planirano, organizirano i sustavno suzbijanje mjerama  

dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  

od javnozdravstvene važnosti za Općinu Fužine u 2023. godini 

 

Članak 1. 

Donosi se Program mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 

člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i 

sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od 

javnozdravstvene važnosti za Općinu Fužine u 2023. godini (u daljnjem tekstu 

„Program“). 

Ovim Programom utvrđuju se mjere, izvršitelji Programa, sredstva, rokovi te način 

plaćanja i provedba Programa.  

 

Članak 2. 

Program iz članka 1. ove Odluke izradio je nastavni Zavoda za javno zdravstvo 

Primorsko – goranske županije i sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Mjere propisane programom iz članka 1. ove Odluke može provoditi ovlaštena osobe 

sukladno posebnom propisu, a koja s Općinom Fužine sklopi Ugovor o provođenju 

mjera iz Programa. 

Članak 4. 

Stručni nadzor nad provedbom ovog Programa provodi nastavni Zavod za javno 

zdravstvo Primorsko – goranske županije. 

Članak 5. 

Inspekcijski nadzor nad provedbom ovog Programa provode nadležni sanitarni 

inspektori. 

Članak 6. 

Troškove financiranja provedbe preventivnih i obveznih preventivnih ddd (dezinfekcija, 

dezinsekcija, deratizacija) mjera kao posebnih mjera te stručnog nadzora nad 

provedbom istih financira se iz Proračuna Općine Fužine za površine, prostore i 

objekte koji su pod sanitarnom zaštitom u vlasništvu Općine Fužine. 



Troškove provedbe ddd mjera na površinama, prostorima i objektima pod sanitarnim 

nadzorom u privatnom vlasništvu snose njihovi vlasnici odnosno korisnici. 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Fužine“. 

Program iz članka 2. ove Odluke nije predmet objave u „Službenim novinama Općine 

Fužine“. 

 

 

KLASA: 024-03/22-05/01 

URBROJ: 2170-19-02-22-296 

Fužine, 27. prosinac 2022. 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

David Bregovac, v.r. 

 

 

Izradila: Josipa Vlahović 

 


